
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                  
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
   

 
Tisková zpráva č. 8 ze dne 30. 6. 2014 

 
 
 

 
Další etapa revitalizace strakonického hradu 

 
 
� Objekt dětského oddělení knihovny a střecha purkrabství budou opraveny, studnu čeká 

vyhloubení. 
 
O prázdninách započnou stavební práce na poslední etapě revitalizace strakonického hradu. 
Do konce roku by tak měl být kompletně opraven objekt dětského oddělení Šmidingerovy 
knihovny na třetím hradním nádvoří,  dokončena obnova studny na druhém nádvoří, 
opravena střecha bývalého purkrabství a knihovna bude vybavena novým nábytkem.  
 
Za vysoutěženou cenu 7, 3 milionu korun stavbu provede společnost TVInvest. Nábytek pro 
dětskou knihovnu bude pořízen za 802 tisíc korun od Dřevointeru Strakonice. Městu se podařilo 
získat dotaci z Regionálního operačního programu Jihozápad. „Konkrétně jde o prostředky 
z programu zaměřeného na revitalizaci památek a využití kulturního dědictví v cestovním ruchu. 
Dotace by měla pokrýt 85 procent způsobilých výdajů,“ upřesňuje Denisa Barvířová z odboru 
rozvoje Městského úřadu Strakonice. 
V létě probíhající stavební ruch bude třeba přizpůsobit Mezinárodnímu dudáckému festivalu.  
Významná část jeho programu se totiž bude tradičně odehrávat na hradě. Proto například budou 
v době konání festivalu přerušeny práce na hloubení studny, hotova by už v tomto termínu měla být 
výměna prejzové krytiny na budově purkrabství a také vnější stavební úpravy dětského oddělení 
Šmidingerovy knihovny. Pokračovat budou opravy uvnitř objektu.  
Nejen archeology zajímá, jaká tajemství může ukrývat středověká hradní studna. Ta byla objevena 
docela nedávno při posledních úpravách druhého hradního nádvoří v roce 2006 a dosud zůstala 
zasypána. 
Celkem bylo do úprav areálu strakonického hradu za posledních deset let  investováno 195 milionů 
korun. Významnou část nákladů na revitalizaci této významné národní kulturní památky pokryly 
získané dotační prostředky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Velké náměstí 2 č.ú. 182050112/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

 
 

 
 

 
 
 


